
Motion 2

Endast ett VSK Fotboll i det svenska seriesystemet för herrseniorer

Bakgrund:

Vi ser att flera svenska elitklubbar satsar på att ha fler lag i seriesystemet. Det rör sig om olika 
tillvägagångssätt, från talangföreningar till djupa samarbeten där elitlagen till stora delar finansierar 
och styr sina samarbetsklubbars verksamhet. Hammarby IF har via sitt HTFF-projekt tagit IK Frejs 
plats i seriesystemet. Malmö FF och IFK Göteborg har eller har haft samarbeten med klubbar där 
klubbarna i olika utsträckning finansierat och styrt samarbetsklubbarnas verksamhet. Vi ser lag som 
AIK och Sirius som har seniorlag som startat längst ned i seriesystemet, men med ambitioner att 
snabbt arbeta sig upp till en betydligt högre nivå. Hos Djurgårdens IF har diskussionen på senare tid 
handlat om att starta ett ”talanglag”.

Det svenska seriesystemet är värt att skydda. Mindre kapitalstarka föreningar skall inte behöva 
tryckas undan för att elitlagen vill ha b-lag eller egenstyrda samarbetslag högt upp i seriesystemet. 
Det handlar enligt de stora klubbarna om ”att ha bra utvecklingsmöjligheter” för sina talanger. 
Talanger som ofta hämtats in i ung ålder för att ingen konkurrent ska hinna lägga vantarna på vad 
som i framtiden kan vara en bra ekonomisk affär. Det är en utveckling som är sorglig och som på sikt 
riskerar att utarma all form av seriös seniorverksamhet utanför storstäderna. En rimligare åtgärd 
hade varit att se över möjligheterna att göra om och stärka U19 eller reservlagsserierna.

VSK Fotboll har i modern tid tillbringat stora delar av sin tid i en serie som kommer drabbas hårt av 
ett potentiellt paradigmskifte där de Allsvenska fotbollsklubbarna använder divisionerna under 
Allsvenskan som utvecklingsplattform och förvaring för sina större och större talangbanker. Det 
riskerar även att äventyra den sportsliga integriteten då spelare och trupper snabbt förändras i dessa 
typer av talanglag vilket kan innebära stora skillnader i lagens kvalité – från vecka till vecka.

VSK Fotboll har med sin historia och vetskap om hur det är att möta denna typ av lag en bra 
möjlighet att visa vägen i att stävja denna utveckling. Klubben bör dessutom ha tydliga 
förhållningsregler gällande de samarbeten som finns och i framtiden kommer tillkomma - till exempel
om tak på antal utlån och att spelare endast spelar i en serie och lag under en säsong.

Förslag:

- VSK Fotboll ska inte ha ytterligare ett lag i det svenska seriesystemet för seniorlag

och

- VSK Fotboll ska inte bygga sin verksamhet på att stora delar av klubbens kontrakterade spelare 
lånas ut till andra föreningar och ett internt ramverk skapas under 2025 för att säkerställa detta

/ Andreas Bergh, Medlem i VSK Fotboll

Styrelsens svar till motionen

VSK Fotboll, som är en klubb med ambitioner att finnas högt upp i seriesystemet, har noterat 
utvecklingen där farmarliknande lag läggs till som en del av verksamheten. Det här är något vi sett i 
andra länder, bland annat Norge där andralag numera tillåts i seriesystemet, dock inte högre än 
tredjedivisionen. Svenska fotbollförbundet har en pågående utredning kring ”klonföreningar”. I slutet



av 2025 väntas SvFF lägga fram förslag kring regelverk kopplat till ämnet. Ett nytt regelverk kan vara 
på plats till 2026.

VSK Fotboll har idag inga planer på att addera ytterligare ett seniorlag. Vi kommer att följa 
utvecklingen kring detta, utvecklingen av regelverket från Svenska fotbollförbundet och göra en 
djupare analys av för- och nackdelar.

Motionären förslår ”VSK Fotboll inte ska bygga sin verksamhet på att stora delar av klubbens 
kontrakterade spelare lånas ut till andra föreningar och ett internt ramverk skapas under 2025 för att 
säkerställa detta”

Här delar inte styrelsen motionärens beskrivning och slutsats. 

VSK Fotboll bygger inte på att stora delar av klubbens kontrakterade spelare lånas ut till andra 
föreningar. Det sker emellertid och det är viktig del i spelarutvecklingen. Karriärplanering är en stor 
del av spelarutveckling idag. Ta vår utveckling av Patric Åslund som exempel. Han gick från P19, via 
spel i division 2 (IFK Eskilstuna) till division 1 (Motala AIF) till spel i Superettan med VSK. Spelare har 
olika utvecklingstakt och för honom var det här en perfekt väg in i elitfotbollen. Vi vill fortsätta kunna 
utveckla våra unga spelare i den takt som deras karriärer behöver för VSK Fotbolls bästa. Där är 
utlåningar en viktig del. Således tror vi inte på att tillskapa ett internt ramverk likt motionären förslår 
utan har tilltro till nuvarande ordning som visats sig vara framgångsrik. 

Styrelsen föreslår årsmötet besluta

Att motionen får anses besvarad


